
 

 

O co jde v rané péči a jak můžete pomoci? 

Každý z nás se může v životě ocitnout v těžké situaci, kdy potřebuje pomoc a podporu okolí. 

I v našem městě a kraji žijí rodiny, které vychovávají dítě s postižením. Těmto rodinám již 

20 let pomáhá v jejich těžké situaci raná péče. Cílem je, aby děti vyrůstaly doma, 

ne v ústavech. Svou činností podporuje Středisko rané péče SPRP Ostrava právě ty rodiny, 

které se rozhodly své dítě s postižením vychovávat doma. Poradkyně rané péče pravidelně 

dojíždějí za rodinami do jejich domovů, poskytují jim potřebné informace a rady, zapůjčují 

vhodné pomůcky, hračky, literaturu apod. Provází rodiny v obtížné životní situaci tak, aby ji 

mohly zvládat co nejlépe. 

Služba rané péče je poskytována rodinám bezplatně. Je proto nezbytné neustále hledat 

a získávat zdroje financí nejen u státu, měst a obcí, ale také u ochotných dárců. Právě proto 

se naše Středisko rané péče SPRP Ostrava zapojilo do Mikulášské sbírky pořádané 

Společností pro ranou péči, jejíž je součástí. 

Střední škola teleinformatiky v Ostravě přijala naši prosbu o spolupráci na této sbírce a díky 

tomu máte možnost dne 5. 12. 2014 do Mikulášské sbírky přispět také vy.  Vybraní žáci 

budou v tento den obcházet třídy s pokladničkami, do kterých je možno vložit dobrovolný 

finanční příspěvek na podporu služby rané péče. 

Všem ochotným dárcům, vedení školy i žákům předem děkujeme! 

 

Se srdečným pozdravem 

 

Bc. Vladimíra Salvetová - vedoucí Střediska rané péče SPRP Ostrava 

 


